Şevket Pamuk ve Zafer Toprak), Ankara: Yurt Yayınları.
- _____(1993). "Studies in Rural Transformation in Türkiye 1950-1990", *Culture and Economy. Changes in Turkish Villages*, (der. Paul Stirling), Cambridge: The Eoten Press.
- Arazi Kanunnâmesi, (23 Şevval 1274/1858). *Mukayeseli İslam ve Osmanlı Hukuku Külliyyatı*, (der. Ahmet Akgündüz), Dicle Üniversitesi Hukuk Fakültesi Yayını, No. 6, Diyarbakır: 1986.
- Ayata, Bilgin ve Deniz Yüksek. (2005). "A Belated Awakening. National and International Responses to the Internal Displacement of Kurds in Turkey", *New Perspectives on Turkey*, 32: 5-42.